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Děčín v poháru 
potvrdil roli favorita
(strana 8)

Začnou kontroly
parkovacích karet
(strana 3)

Staré Město - Děčín zvažuje možnost, 
že zavede podobně jako mnoho měst u 
nás povinné čipování psů. To by mělo 
především přispět ke včasné identifikaci
zaběhnutého zvířete a jeho návratu k ma-
jiteli. Sníží se tak i náklady na útulek. 

Město se touto problematikou zabýva-
lo již v letech 2004 a 2005. Vzhledem k 
finanční náročnosti tohoto opatření na
rozpočet města se tehdy od záměru upus-
tilo. V současné době je tato otázka opět 
aktuální, neboť dle nejnovějšího výkladu 
MV ČR legislativa umožňuje, aby se na 
čipování podílel finančně i majitel.

„Díky povinnému čipování by ubylo 
problémů se zaběhnutými psy. Strážník 
jednoduše zjistí, komu zvíře patří, a pes 
neskončí v útulku, ale vrátí se brzy ke své-
mu majiteli, což je pro něj méně stresující. 
Zároveň by to snížilo náklady spojené s 
pobytem zvířete v útulku, kdy za rok 2007 
vycházely náklady na 1 den pobytu zvířete 
(pes, kočka) v průměru na 158 Kč. Vzhle-
dem ke schválenému provoznímu řádu, 
kdy následně je požadováno po majiteli 
psa jen 80 Kč za den pobytu psa, je provoz 
zařízení v podstatě na bedrech města,“ vy-
světlila Naděžda Moučková z odboru ži-
votního prostředí, která nyní shromažďuje 
informace včetně finanční analýzy opatře-
ní do jednání rady města. Ta by měla roz-
hodnout, zda bude připravena vyhláška. 

Povinné čipování psů již zavedli v Krno-
vě, Přerově, vyhlášku připravuje například 
město Cheb. 

Problematiku čipování psů řeší i za hra-
nicemi. V Rakousku musí být na základě 
novely zákona na ochranu zvířat dnem 30. 
6. 2008 všichni psi čipováni s tím, že je zde 
přechodné období do 31. 12. 2009. 

V Německu plošné čipování sice není 
povinné, ale tuto povinnost zavádějí již 
jednotlivé správní celky (obce, ...) - shodně 
jako u nás nebo např. ve vztahu k legisla-
tivě. Od roku 2004 totiž platí nařízení ES, 
podle kterého může cestovat pes pouze s 
pasem, kdy základní podmínkou je iden-
tifikace zvířete (tetování, čip), od poloviny
roku 2011 bude možné používat jen ozna-
čení mikročipem. 

Vytvořením jednotného povinného čipo-
vacího sytému u psů se opakovaně zabýva-
jí i poslanci. V průběhu letošního roku je 
v plánu řešení v legislativní podobě, tzv. 
národní registr psů. Novinky by případně 
mohly začít platit přibližně od 1. 1. 2010.  
      (romi)

Děčín zvažuje 
povinné 

čipování psů
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Květen patří v Děčíně městským slav-
nostem již tradičně. Tentokrát se však 
můžete těšit i na řadu novinek. Výsled-
kem práce organizačního štábu jsou tři 
víkendy plné zábavy. Z programu mizí 
zahajovací průvod tak, jak ho znáte - v 
dobových kostýmech. 

„Vycházíme ze zkušeností z minulých let. 
Nechceme, aby se lidé jen dívali, chceme, 
aby se zapojili,“ vysvětluje šéf týmu Petr 
Michálek. Slavnosti tak budou zahájeny 
v pátek 15. května velkolepým lampióno-
vým průvodem. Zapojit se může každý, 
kdo si koupí nebo vyrobí lampión. Prů-
vod vyjde z Husova náměstí a v jeho čele 
bude obrovská pohybující se loutka. 

„Věřím, že i za pomoci hudby vznikne 
úžasná atmosféra. Slavnosti už nebude 
zahajovat nepřesně pojmenované procesí 
jako v minulosti. Zahájíme je všichni spo-
lečně,“ vysvětluje Petr Michálek. 

Po skončení průvodu bude na řadě oh-
ňostroj, letos v nové podobě, připravený 
mistry ve svém oboru. V programu se 
počítá i s následným koncertem. Letos se 
bude pokračovat v tradici revivalových 
umělců. 

Následující sobota bude patřit Festivalu 
Labe, kde se představí řada známých čes-
kých hudebníků. Novinkou bude speciál-
ní festivalové městečko pro děti, které se 
budou moci bavit na Mariánské louce. O 
týden později se budou konat historické 
trhy na zámku a dole na nábřeží akce pro 
děti a streetballový turnaj. Slavnosti pak 
budou zakončeny multigeneračním ví-
kendem. Na Smetanově nábřeží se jeden 
den budou bavit děti a druhý den bude 

Městské slavnosti letos radikálně mění podobu

Promítací přístroj založený na digitálním 
systému má zatím jen šest kin v republi-
ce a podle odhadů jednoho z prodejců 
jich letos přibude zhruba patnáct. Kupují 
ho nejen velká kina v multiplexech. Pro 
mnohem menší městská kina přináší pře-
devším rychlý přístup k filmovým novin-
kám. 

„Zatím jsme závislí na distributorovi, 
kdy nám uvolní kopii filmu. Nedávno se
například stalo, že kino, které mělo ko-
pii před námi, si ji ponechalo déle a my 
narychlo sháněli jinou verzi,“ říká ředitel 
divadla Petr Michálek, pod jehož správu 
kino spadá. Pořizování digitálních kopií 
je pro distributora mnohonásobně levněj-
ší a proto by Děčín mohl získávat filmy v
době jejich premiér. Týká se to ovšem jen 
snímků z americké produkce. České filmy

v digitální kvalitě zatím nevznikají. Pokud 
by město moderní techniku zakoupilo, 
české snímky bude stále promítat na sta-
rém přístroji. 

„Digitální obraz je čistý a bez kazů bez 
ohledu na to, kolikrát ho přehrajete. V 
současné době záleží kvalita filmu na
tom, kolikátí v pořadí jsme kopii dostali. 
S každým promítáním se totiž snižuje,“ 
vysvětluje Michálek. Moderní technika by 
umožnila pořádat v kině přímé přenosy 
metropolitní opery, sportovních utkání, 
popových koncertů nebo konference. V 
podstatě skrze ni je možné promítnout 
cokoli vyrobeného i doma na počítači po-
mocí jednoduchých programů. 

Odborníci se shodují, že budoucnost 
kina je ve 3D filmech. Ty jsou natáčeny
technologií, která umožňuje plastický ob-

raz. Optický klam vytváří dojem, že osoby 
nebo věci opuštějí plátno a pohybují se v 
prostoru nad hledištěm. 

„Lidé se mohou od televizí vrátit do kin 
právě díky 3D promítání. Doma něco 
podobného nezažijete. Počet filmů ve 3D
technologii se neustále zvyšuje. Příští rok 
půjde do kin v Americe asi dvacet filmů a
u nás jich uvidíme zhruba polovinu,“ říká 
Michálek. 

Pro promítání filmu ve 3D verzi je digi-
tální technika téměř nezbytná. Film sice 
dokáže promítnout i starší technika, ale 
v horší kvalitě, a divákům může způsobit 
bolesti hlavy. 

Nákup nového promítacího přístroje 
má ale i negativa. Hlavním je pořizovací 
cena, která dosáhne ke čtyřem milionům 
korun. Dalším úskalím může být rychle 
se vyvýjející technologie. Za dva tři roky 
může přijít na trh modernější verze. Pro-
dejce proto zákazníkům závazně slibuje, 
že přístroj bude použitelný nejméně dal-
ších 10 let.      (pwt)

Budoucnost kina je ve 3D filmech

Děčín - Zapomeňte na městské slavnosti, jak jste je znali. Realizační tým dává slav-
nostem novou podobu. Budou plné hvězd a nových zážitků. Zábava je přichystaná 
pro všechny. 

Pozor! Uzavírky Nového mostu!

připraven speciální program pro seniory. 
„Na ty jsme v minulosti během slav-

ností zapomínali a chceme to napravit,“ 
říká Petr Michálek. Sledujte zpravodaj 
následující týdny a dozvíte se vše, co po-
třebujete o slavnostech vědět, a to včetně 
dalšího programu: Adrenalin Challenge, 
Streetball, Děčínská kotva, Divadelní 

Děčín, ad. Dáme vám i tipy, odkud bude 
nejlépe vidět ohňostroj nebo jak si vyrobit 
svůj vlastní originální lampión. Připravu-
jeme pro vás mapku festivalového areálu 
i podrobné informace o každé z plánova-
ných akcí.       (pwt)

Kvůli opravě Nového mostu pokračují další dopravní omezení. Od 1. 3. 2009 do 30. 11. 2009 
je úplně uzavřena jižní část mostu (silnice I/13 – pravobřežní estakáda)

Přinášíme Vám informace o objízdných 
trasách, které si uzavírka vyžádala: 

- směr Liberec: po severním přemostění, 
dále pak po silnici č. II/262 ul. Benešovská, 
po místní komunikaci ul. Lipová na silnici 
I/13 ul. Kamenická;

- směr Děčín centrum: po silnici I/13 ul. 
Kamenická, po místní komunikaci ul. Přík-
rá, silnici II/262 ul. Benešovská, po severním 
přemostění. 

Úplnou uzavírkou došlo ke změně tra-
sy linek MAD č. 515001, 515007, 515021, 

515033, 515037, které mají konečnou zastáv-
ku u nemocnice nebo na Kamenické a dále 
linek linkové autobusové dopravy č. 512422, 
512423, 512424. Spoje těchto linek jedou po 
Benešovské ulici a na svou trasu se napojují 
přes ul. Lipovou. Zastávka Narex (Nářadí) ve 
směru k nemocnici je přemístěna pod Nový 
most na ul. Benešovskou. Současná zastáv-
ka „Narex“ na Kamenické ulici se po dobu 
uzavírky ruší. Směr do města se nemění. 
Dále pak zastávka „Poliklinika“ je nahrazena 
zastávkou „Myslbekova“. Trasa linek vedená 
mezi Autobusovým nádražím a zastávkou 
„Poliklinika“ je vedena objízdnou trasou přes 
město (linky 512426, 512428, 512009).   (mm)

Podmokly - Potřebuje kino Sněžník novou promítací techniku? To je otázka, kte-
rou se chystají řešit děčínští radní. Ukázku promítání pomocí nejmodernější techni-
ky sledoval plný sál. Zastupitelé si vyslechli odbornou přednášku o nových trendech 
ve filmovém průmyslu. Musejí zvážit, zda je nákup techniky pro město výhodnou
investicí. 

Na zubní pohotovost 
přispívají další obce
(strana 2)

Město chce dotaci 
na domov důchodců
(strana 3)
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Obnova parku
na Mariánské louce pokračuje

„Šlo o nácvik praktických ukázek, které jsou v 
praxi široce využitelné s ohledem na to, že 
Děčín je městem ležícím na řece a s dalšími 
vodními plochami blízko centra, které lidé 
v zimě často využívají k bruslení,“ uvedl 
Václav Němeček, strážník pověřený výcvi-
kem u děčínské městské policie. Strážníci 
dva dny nacvičovali v reálných podmín-
kách záchranu s pomocí plováku, žebříku, 
vytahování lanem, se záchrannou vestou i 
bez vesty. „Cvičili jsme v zaplaveném dole 
ve vodě, která měla pouhé dva stupně, 
venkovní teplota ukazovala až šest stupňů 
pod nulou. Strážníci museli do vody v uni-
formách, aby se co nejvíce přiblížili reálné 
situaci, která může nastat. Podobné výcvi-
ky jsou rozhodně potřeba, vybíráme pro ně 
specializovanou skupinu strážníků, kteří by 
měli být schopni náročnějších záchranář-
ských prací. Výcvik se týkal nejen záchrany 
lidí, ale například i uvíznutých zvířat,“ do-
plnil Němeček.

Primátor města Vladislav Raška podobné 
aktivity strážníků podporuje. „Během zimy 
řeší strážníci řadu oznámení, která se týkají 
problémů se zamrzlými vodními plochami. 

To se týká například Zámeckého rybníka. 
Pokud podobně zaměřený výcvik přispěje 
k tomu, že budou naši strážníci schopni po-
skytnout v případě potřeby rychlou a účin-
nou pomoc, jde o více než vhodně investo-
vaný čas a finance,“ vysvětlil primátor.

Strážníci trénovali záchranu lidí z ledové vody

Děčín - Náklady na provoz zubní poho-
tovosti během víkendů a svátků pomá-
hají nově pokrýt i okolní obce. 

V Děčíně začala fungovat zubní pohoto-
vost v září 2007. Do té doby existovala v 
kraji jediná zubní pohotovost, a to v Ústí 
nad Labem. Pacienti tu na ošetření čekali 
i tři hodiny. Děčínský magistrát chtěl po-
moci svým obyvatelům, kteří při bolestech 
zubů museli absolvovat desítky kilometrů 
dlouhou cestu, a poté čekat hodiny na 
ošetření. Stejně uvažovali i v Mostě a obě 
nové zubní pohotovosti byly zprovozněny 
téměř současně. Ústecký kraj na to reago-
val tím, že uzavřel svou ordinaci v ústecké 
krajské nemocnici a doporučil občanům 
jezdit do Děčína či Mostu. 

„Rozhodnutí kraje bylo pro nás překva-
pivé, ale nemohli jsme se nijak bránit. 
Sloužící lékaři nemohou rozhodovat o 
tom, koho ošetří na základě jeho bydliště. 
Pomohou samozřejmě všem,“ říká náměs-
tek primátora Miroslav Samler. 

Do konce loňského roku zaplatil Dě-
čín za služby lékařů dohromady zhruba 
650.000 korun. Náměstek primátora Mi-
roslav Samler oslovil starosty spádových 
obcí s požadavkem možného spolufinan-
cování stomatologické péče. Za loňský rok 
přispěla tři větší okolní města dohromady 
částkou 70.000 Kč (Benešov nad Ploučnicí 

– 20.000 Kč, Jílové – 20.000 Kč a Česká 
Kamenice – 30.000 Kč). 

„Vůle okolních obcí podílet se na fi-
nancování stomatologické pohotovosti je 
důsledkem velmi dobrých vztahů v rámci 
spádové oblasti Děčína. Jejich příspěvku si 
velice vážíme a děkujeme jim. Pohotovost 
se budeme snažit zachovat i do budouc-
na,“ vysvětlil Miroslav Samler. 

Zubní pohotovost v Děčíně je spolu s 
Litvínovem jediná v Ústeckém kraji. A 
podle toho vypadají víkendoví pacienti, 
kteří přijíždějí za lékaři. Více než polovinu 
tvoří lidé z jiných měst, například z Ústí a 
Litoměřic. Přitom pohotovost platí město 
ze svého rozpočtu. „Město Děčín vlastně 
utrácí peníze za jiná města,“ popisuje situ-
aci zubař Tomáš Charvát. 

Pohotovost sloužil v únoru o víkendu 
14. a 15. února. Za celý víkend ošetřil 25 
lidí. „To je docela málo. Když jsem sloužil 
o víkendu během Vánoc, přišlo  až 27 lidí 
za jeden den,“ dodal dentista. Nejčastěji 
ošetřuje případy otoků a zánětů nervů v 
zubech. „Přicházejí převážně lidé, kteří 
se o své zuby dostatečně nestarají a až v 
krajním případě vyhledají zubaře,“ zdů-
razňuje Charvát. Jen výjimečně se stane, 
že pohotovost vyhledá pacient, který den-
tistu navštěvuje pravidelně.      (romi, pwt, ala)

Na zubní pohotovost začaly 
přispívat i okolní obce

Na jeho definitivní podobu si sice budeme
muset ještě nějaký čas počkat, ale již v sou-
časné době  park slouží veřejnosti. Loňského 
roku byla centrální plocha osázena trávou a 
novými stromy,  podél budoucí cesty byly 
instalovány dřevěné lavičky. V dohledné 
době dojde také k osazení odpadkových 
košů, bude instalována první informační 
cedule a částečně modulován terén.

Na dokončení obnovy parku získalo měs-
to příslib dotace od Evropské unie v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje města. Tyto 
prostředky budou použity především na 
vybudování cest a také nového můstku přes 
mlýnský náhon, který Mariánskou louku 
propojí s terasovými zahradami na jižní 
straně, jejichž rekonstrukce bude hrazena 
ze stejného projektu. V současné době se 
pracuje na prováděcí dokumentaci, v létě 
proběhne výběrové řízení na zhotovitele, 
a teprve potom mohou začít vlastní práce. 
Příjemné chvíle v příjemném prostředí par-
ku ovšem mohou obyvatelé města strávit již 
letos.            (fš)

◀ Vzrostlé stromy z původní výsadby v jižní 
části parku poskytnou návštěvníkům příjem-
ný úkryt před sluncem během horkých letních 
dní.

Děčín - Po dlouhé zimě 
pomalu nastupuje jaro, 
a tak se blíží i období, 
kdy si obyvatelé města 
budou moci užít obnovený 
park na Mariánské louce. 

Děčín - Méně problémů s autovraky v 
ulicích města. Tak hodnotí současnou 
situaci děčínští strážníci. 

Od začátku roku evidují podstatně méně 
autovraků, svou zásluhu na tom má inten-
zivní činnost městské policie v této oblasti. 
Svou roli sehrála i legislativní změna, která 
nastavila přísnější pravidla placení povin-
ného ručení a řadu majitelů starých aut 

Vraky postupně mizí
z děčínských ulic

Maxičky - Specializovaný výcvik zaměřený na záchranu lidí, pod kterými se na za-
mrzlé ploše probořil led, absolvovali děčínští strážníci. Seminář s tímto tématem se 
uskutečnil v Plzni pod vedením pražských specialistů a výcvikářů brněnské policej-
ní zásahové jednotky.

Šéf děčínské městské policie Marcel Ho-
rák doplnil, že strážníky čeká další obdob-
ně zaměřený výcvik v letním období. Půjde 
o nácvik záchrany tonoucích. Výcvik se 
uskuteční podle plánu na přehradě Slapy. 
„Nejde samozřejmě jen o samotné záchra-
nářské práce, ale i zvládnutí technik první 
pomoci, kterou by strážníci měli ovládat. 
Tyto úzce zaměřené tréninkové programy 
vhodně doplňují náš vlastní výcvikový pro-
gram,“ dodal Horák.        (tp)

Děčín - Lidé, kteří pobírají sociální 
dávky a nepřiloží ruku k dílu, můžou o 
peníze přijít. Naopak ti, kteří budou pra-
covat pro město nebo jako dobrovolníci 
v neziskových organizacích, si polepší.

Město Děčín v současnosti plánuje vyu-
žití tzv. veřejných služeb. Pracuje na pří-
pravách, jak vše zvládnout po organizační 
stránce. Zatím se jedná o tom, zda veřejné 
služby bude zajišťovat město samo nebo 
prostřednictvím akciové společnosti TSD 
a.s. Lidi pobírající sociální dávky budou 
vykonávat především veřejně prospěšné 
práce. Předpokládá se zahájení v červenci 
letošního roku.      (romi)

Lepší sociální 
dávky za práci 

pro město

tak donutila k jejich ekologické likvidaci.
„Vraků sice máme v současné době na-

hlášeno zhruba patnáct. Je ale třeba zdů-
raznit, že ne všechna vozidla, která nám 
občané jako vraky nahlásí, vraky skutečně 
jsou. V mnoha případech jde o vozy, které 
sice vizuálně nevypadají ideálně, ale do 
vraku mají daleko,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Dodal, že 
u městské policie má problematiku vraků 
na starosti jeden ze strážníků, který se této 
problematice intenzivně věnuje. Všechna 
zjištěná nepojízdná vozidla zadokumen-
tuje a snaží se zjistit majitele, aby se s ním 
dohodl na včasném odstranění vozidla. 
„Řadě lidí stačí upozornění a vůz během 
dohodnuté doby zmizí, to se podařilo na-
posledy v případě staré pojízdné prodejny 
zaparkované na Husově náměstí v Děčíně. 
Pokud majitel na naše výzvy nereaguje, 
čeká autovrak odtah,“ vysvětlil ředitel. 
Připomněl, že odtah jednoho vozidla je 
záležitostí, která zabere minimálně dva 
měsíce. Strážníci totiž musí vůz nafotit, 
zjistit majitele, pokud se to nepodaří, vy-
lepí na auto upozornění s výzvou k od-
stranění vozu, stejné upozornění dávají i 
na úřední desku magistrátu. K odtahu lze 
přikročit až po uplynutí dvouměsíční vý-
zvy k odstranění nepotřebného auta.

Odtah pak platí magistrát. Neznamená to 
ale, že nezodpovědný majitel vozu ušetřil. 
Náklady vzniklé s odtahem, s uskladně-
ním vozidla na odstavné ploše a s likvidací 
samozřejmě město vymáhá po majiteli. „A 
musím zdůraznit, že velice úspěšně. Je na 
místě podotknout, že částka vynaložená 
městem na odtah, uskladnění a likvidaci 
vozu je často mnohem větší než ta, kterou 
by za likvidaci zaplatil majitel auta kdyby 
se o jeho likvidaci postaral sám,“ uvedl 
Horák. Zdůraznil, že v boji za čistší město 
uvítají strážníci pomoc občanů. „Včasné 
upozornění na odstavené vozidlo i tip na 
jeho majitele jsou neocenitelnou pomocí, 
které si velice vážíme,“ dodal Horák.     (tp)

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937
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PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Sesuv skalního masivu omezil dopravu

„I našim řidičům těžké zásahové tech-
niky se vyjíždí v tomto období k zásahům 
hůře než za příznivých klimatických pod-

mínek. Ale lidé i technika musejí být na 
zimu vždy dobře připraveni. Příprava na 
zimu začíná již v letních měsících, kdy se 
zabezpečují zimní pneumatiky, sněhové 
řetězy a podobně. Naši příslušníci také 
procházejí  specializačními kurzy, kde jsou 
připravováni na řízení vozidel za nepřízni-
vých klimatických podmínek. Řidič zása-
hového vozidla musí vždy nejen bezpečně 
dojet a přivézt zasahující hasiče i potřeb-
nou techniku na místo události, ale musí 
je také zpět v pořádku dovézt na požární 

Hasiče zaměstnávají hlavně špatně 
udržované komíny

�AUTOCENTRUM HÁŠA  .  WWW.HASA.CZ� . �DĚČÍN -�412 526 080

Nový Hyundai 
Plný velkých nápadů

Inteligentní design, překvapivě 
prostorný a pohodlný interiér a vy-
soká úroveň bezpečnosti promění 
každou cestu v zážitek. Navíc už v 
základní výbavě najdete to, za co 
si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 
8 airbagů, rádio s CD přehrávačem 
a MP3+AUX, centrální zamykání, 
aktivní přední opěrky hlavy, výško-
vě a podélně nastavitelný volant a 
další.

Cena již od 229 900 Kč

Děčín - Intenzivnější kontroly placení 
parkovného chystají děčínští strážníci. 
Od začátku roku postupovala městská 
policie benevolentněji vzhledem k tomu, 
že ne všichni motoristé si stačili koupit 
nové parkovací karty.

„Prodáváme je sice už od začátku pro-
since, ale i tak jsme zvolili mírnější postup 
a strážníci řidiče spíše upozorňovali na 
možný finanční postih. V současné době
je prodaných již několik set parkovacích 
karet. Všichni měli dostatek času na to, 
aby si kartu koupili,“ uvedl ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák. Připo-
mněl, že za nezaplacené parkovné hrozí 
motoristům až tisícikorunová pokuta, 
časovou prodlevu pak znamená čekání na 
hlídku, která musí demontovat takzvanou 
botičku. „Určitě je pro člověka levnější a 

rychlejší koupit si parkovací lístek nebo 
parkovací kartu než riskovat pokutu. Ce-
nově i časově jsou parkovací karty napro-
sto nejvýhodnějším způsobem hrazení 
parkovného, doporučujeme její nákup 
všem motoristům,“ doplnil ředitel.

Město v souvislosti s placením parkov-
ného chystá nové nařízení, které umožní 
hrazení parkovného i prostřednictvím 
krátkých textových zpráv z mobilního tele-
fonu. „Bude to nová možnost komfortního 
způsobu placení. Lidé jej využijí například 
v případě, kdy nebudou mít u sebe drob-
né, případně budou potřebovat parkovné 
rychle prodloužit a budou mimo dosah 
parkovacího automatu. Vše je v současné 
době ve fázi příprav. O zavedení systému 
budeme občany včas informovat,“ dodal 
Horák.         (tp)

Parkovacích karet se prodaly 
stovky, nyní dojde na kontroly

Část ohrožené komunikace byla proto 
bezprostředně po zjištění situace uza-
vřena – se stanovením objízdné trasy. Ta 

vedla pod Tyršovým mostem. V pondělí 
byla skála očištěna od náletových  dřevin, 
snesena byla část horniny a uvolněných 

kamenů. Geolog v ten den také provedl 
obhlídku terénu s cílem určit další rozsah 
a postup sanačních prací. V době uzávěrky 
tohoto vydání zpravodaje nebyly jasné zá-
věry jeho šetření. Informovat vás budeme 
v příštím vydání.               (bara, pwt)

Přípeř - Nestabilní skalní blok se minulý víkend zřítil na silnici poblíž Tyršova 
mostu směrem na Jalůvčí. Děčín - Máte zájem pracovat v okrsko-

vých volebních komisích pro volby do 
Evropského parlamentu ve dnech 5. a 6. 
června 2009? 

V letošním roce půjdou občané ČR opět 
k volebním urnám. Ve dnech 5. až 6. červ-
na 2009 se konají volby do Evropského 
parlamentu. 

Magistrát města Děčín zajišťuje volby po 
organizační stránce. Občané starší 18 let, 
kteří mají zájem pracovat v okrskových 
volebních komisích, se mohou přihlásit na 
Magistrát města Děčín osobně v budově 
magistrátu na Mírovém náměstí (sekreta-
riát tajemníka) nebo na tel.: 412 593 200, 
355, 202.       (mm)

Magistrát hledá zájemce o práci 
ve volebních komisích

Děčín - Chcete volit ve volbách do Ev-
ropského parlamentu a nebudete v den 
voleb v místě trvalého bydliště? 

Můžete si požádat o voličský průkaz, 
který  opravňuje voliče ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu k hlasování 

v jakémkoliv volebním okrsku na území 
České republiky. 

O voličský průkaz je možné požádat na 
oddělení správních agend a matriky, které 
je v budově magistrátu v ulici 28. října v 
Děčíně I.       (mm)

O voličský průkaz
je již možné si požádat

Díky všímavosti občanů se strážníkům děčínské městské policie podařilo zamezit 
vzniku další černé skládky. Městskou policii upozornil občan z Děčína 1, že v ulici Loub-
ská někdo vyhodil lednici a s prázdnou kárkou odjíždí pryč. Hlídka městské policie na 
místě zadržela dvaapadesátiletého muže z Děčína, který se k odhození lednice přiznal. Pod 
dohledem strážníků ji musel naložit a odvézt do sběrného dvora. Strážníci přestupek na 
místě zadokumentovali a předali příslušnému odboru magistrátu k dořešení.

Město chce dotaci na nový 
domov pro seniory

Nové Město - Město Děčín se bude opa-
kovaně snažit získat dotaci na výstavbu 
nového domova pro seniory. Ten chce 
město postavit na pozemcích v areálu 
děčínské nemocnice. 

Město Děčín provozuje prostřednictvím 
své příspěvkové organizace Centrum so-
ciálních služeb Domov pro seniory na 
Kamenické ulici. Jeho kapacita je nedo-
stačující, navíc by potřeboval významnou 
renovaci. Proto se město rozhodlo posta-
vit seniorům nový objekt, který by měl 
větší kapacitu a splňoval by náročné stan-
dardy. „Máme zhotovenou projektovou 
dokumentaci a platné stavební povolení. 
Vzhledem k tomu, že jde o stavbu finanč-
ně náročnou a celou zaplatit z rozpočtu 

města si nemůžeme dovolit, snažíme se na 
ni získat dotační titul. Zatím jsme bohužel 
neúspěšní,“ vysvětlil primátor města Vla-
dislav Raška. Na posledním jednání rada 
města schválila podání žádosti o dotaci v 
rámci Programu reprodukce majetku 113 
310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2007 – 2013, 
podání žádosti ještě projednalo zastupi-
telstvo města v únoru. „Pokud budeme 
úspěšní a získáme dotační titul, mohli 
bychom se do realizace stavby pustit příští 
rok,“ doplnil primátor. Podle projektové 
dokumentace jsou na nový domov pro 
seniory v areálu děčínské nemocnice ná-
klady na stavbu vyčísleny na částku 290 
milionů korun.       (romi)

Staré Město - Letošní zima se podle svého průběhu nijak neliší od předchozích. 
Počet zásahů hasičů je zhruba stejný jako loni. Ale hašení požárů v zimním období 
je náročnější než při vyšších teplotách. 

stanici,“ přibližuje situaci Ladislava Mo-
ravcová, vedoucí oddělení prevence děčín-
ského hasičského záchranného sboru.     

V letošním roce zatím hasiči nemuseli 
na území města Děčína řešit požár s vel-
kým rozsahem škod. Mezi nejzávažnější 
události patří hlavně dopravní nehody se 
zraněním a úmrtím. 

Většina požárů během zimy vzniká pře-
devším nedbalostí lidí. „Klasickou nedba-
lostí, která se vztahuje k zimnímu období, 
jsou nečištěné komíny. V zimním období 
vlastně není den, kdy by hasiči v okrese 
Děčín nevyjeli za požárem sazí. Je vždy za-
příčiněn špatnou údržbou komínového tě-
lesa. Lidé o stav komínových těles nedbají, 
údržba a čištění komínů je zanedbávána. 
Musím upozornit, že je stále v platnosti 
vyhláška číslo 111/1981 Sb., která uklá-
dá  povinnost čištění komínů. Lhůty jsou 
stanoveny dle topného média a dle výko-
nu spotřebiče. Povinnost péče o komíny 
a kouřovody vychází rovněž z požárních 
právních předpisů (vyhl. č. 246/2001 Sb.) 
V současné době jsme již za tyto prohřeš-
ky udělili i několik pokut a v tomto trendu 
budeme pokračovat,“ varuje Moravcová. 

Zatím hasiči evidují přes padesát výjez-
dů. Kromě požárů sazí v komíně jsou časté 
také požáry skládek a nádob s komunál-
ním odpadem.        (ala)

Děčín - Letošní zima ke stavu místních 
komunikací ve městě příliš nepřispěla. 

V současné době již město provádí opravy 
komunikací technologií, kterou klimatické 
podmínky umožňují, tedy studenou živicí. 
Jde zatím o opravy provizorní. Již byly rea-
lizovány například výspravy těchto místních 
komunikací: Radniční, Hankova, Poštov-
ní, Lesní cesta, Sofijská x Ruská, Tyršova,

Oblouková, Dělnická, Želenická x Krásno-
studenecká, Lužická, Zelená, 17. listopadu, 
Lipová, U Tvrze, Za Bažantnicí, Lounská, 
Prokopa Holého, Hudečkova, Karla Čapka, 
Plavební, Duchcovská, Krokova, Kostelní, 
Provaznická. Náklady na opravy zatím činily 
150.000 Kč. Další opravy se budou provádět 
na základě místních šetření, které průběžně 
provádí pracovníci magistrátu.                (romi)

Město opravuje silnice po zimě
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Dotazník spokojenosti občanů s kvalitou života ve městě Děčín

STATUTÁRNÍ MĚSTO 

DĚČÍN

Vážení občané města Děčína, obracíme se na Vás s dotazníkem, abychom zjistili, jak jste spokojeni se základními aspekty života ve městě. Informace získané z tohoto průzkumu nám 
poslouží jako námět k zabezpečení kvalitních životních podmínek ve městě či jako podnět ke změnám dle Vašich potřeb, názorů a postojů. Vaše názory zaznamenané v dotazníku budou 
statisticky vyhodnoceny, dotazník je anonymní, Vaše odpovědi nebudou využity k jiným účelům.

Kontakt na odpovědnou osobu: Mgr. Romana Silvarová, tisková mluvčí Magistrátu města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38  Děčín IV, tel: 412 593 107, romana.silvarova@mmdecin.cz  

Pohlaví: muž 1
žena 2

Na začátek Vás prosíme o vyplnění 
základních identifikačních údajů.

OBECNĚ MĚSTO

do 18 let 1
19 - 34 let 2
35 - 49 let 3
50 – 64 let 4
65 a více let 5

Kolik je Vám let? 

Označte křížkem. 

Označte křížkem. 

méně než rok 1
1 - 4 let 2
5 – 9 let 3
10 - 24 let 4
25 a více let 5

Jak dlouho bydlíte v Děčíně?

Označte křížkem. 

základní 1
střední bez maturity 2
úplné střední s maturitou 3
vysokoškolské 
(včetně vyššího odborného)

4

Jaké je Vaše nejvyšší ukončené 
vzdělání?

Děčín I 1
Děčín II – Nové Město, Folknáře 2
Děčín – Staré Město 3
Březiny, Chlum 4
Podmokly 5
Letná, Želenice, 
Krásný Studenec 6

Chrochvice, Vilsnice 7
Bynov 8
Horní Oldřichov, Dolní Oldřichov 9
Čechy, Bělá, Jalůvčí, Maxičky 10
Loubí, Přípeř, Horní Žleb,
Prostřední Žleb, Dolní Žleb 11

Křešice, Boletice nad Labem,
Nebočady 12

Velká Veleň, Lesná 13
v jiné části města
(Vypište v jaké.) 14

Ve které části Děčína bydlíte?

Označte křížkem. 

Označte křížkem. 

student 1
zaměstnanec 2
vedoucí pracovník 3
podnikatel (OSVČ) 4
na mateřské/rodičovské 
dovolené

5

nezaměstnaný 6
důchodce 7
jiné (Vypište jaké.)

8

Jaké je Vaše zaměstnání?

Označte křížkem. 

Ano 1
Ne 2

Pracujete v Děčíně? 

Označte křížkem. 

1. Jak jste spokojeni se vzhledem města a s životem 
ve městě?

A celkově život ve městě
B kvalita bydlení ve městě
C celkový vzhled města
D vzhled bezprostředního okolí Vašeho bydliště
E míra zapojení občanů do dění ve městě
F rozdělování finančních prostředků z rozpočtu města
G pracovní uplatnění, možnosti zaměstnání ve městě
H podmínky pro podnikání
I bezpečnost ve městě
J práce Městské policie Děčín

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit

2. Kterou oblast života ve městě považujete   
za problematickou?

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

ŽIVOT NA SÍDLIŠTI

3. Jak byste zhodnotili situaci na Vašem sídlišti,   
pokud jde o:

A parkování
B dětská hřiště a koutky
C dostupnost městské autobusové dopravy
D počet a stav přístupových cest
E údržbu zeleně

1 - velmi dobrá, 2 - spíše dobrá, 3 - spíše špatná, 4 - velmi špatná, 0 
- nedokážu posoudit

Pokud bydlíte na sídlišti, pokračujte v otázce, pokud nebydlíte na síd-
lišti, přejděte k bloku otázek: „Čistota ve městě, veřejná prostranství“.

4. Jak jste obecně spokojeni s kvalitou života   
na sídlišti? 

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespo-
kojen/a, 4 – velmi nespokojen/a,  0 - nedokážu posoudit.

ČISTOTA VE MĚSTĚ, 
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

5. Jak byste zhodnotili situaci ve městě, pokud jde o:
1 - velmi dobrá, 2 - spíše dobrá, 3 - spíše špatná, 4 - velmi špatná, 0 
- nedokážu posoudit

A celkově čistota ve městě
B rozsah městské zeleně a parků
C údržba a péče o městskou zeleň a parky
D počet a stav dětských hřišť a pískovišť
E celková kvalita životního prostředí
F odvoz a likvidace odpadu
G počet odpadkových košů ve městě

H docházková vzdálenost k místům pro třídění odpadu 
(kontejnery)

I čistota místních komunikací včetně chodníků

NABÍDKA SLUŽEB,
OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

6. Jak jste spokojeni s úrovní občanské vybavenosti, 
s kvalitou a dostupností služeb? 

A celkově kvalita a dostupnost veřejných služeb a péče 
o občany

B nabídka jeslí, mateřských center
C nabídka mateřských škol
D nabídka základních škol

E
možnosti dalšího vzdělávání (např. jazykové kurzy, 
počítačové kurzy, vzdělávací programy pro seniory, 
matky na mateřské dovolené atd.)

7. Které veřejné služby, dle Vašeho mínění, ve městě 
nejvíce chybí? 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

8. Jak hodnotíte práci Městského útulku pro toulavá 
a opuštěná zvířata?  

1 - velmi dobře, 2 - spíše dobře, 3 - spíše špatně, 4 - velmi 
špatně, 0 - nedokážu posoudit

DOPRAVA
9. Jak jste spokojeni s dopravní situací ve městě? 
1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A doprava a dopravní řešení ve městě
B průjezdnost města

C dostupnost a rozmístění autobusových zastávek 
městské autobusové dopravy ve městě

D
kvalita a bezpečnost místních komunikací 
(světelné křižovatky, bezpečné přechody pro chodce 
atd.)

E údržba místních komunikací včetně chodníků
F parkování ve městě
G množství parkovacích míst ve městě

10. Potřebuje, podle Vás, Děčín napojení na dálnici D8 
(dálniční přivaděč), který by odváděl dopravu   
z města?  

Ano 1
Ne 2
Nevím, nemám dostatek informací, je mi to jedno 0

Označte křížkem. 

11. Co považujete za největší problém v dopravě?

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

KULTURA, SPORT
12. Jste spokojeni s nabídkou volnočasových aktivit, 

možností trávení volného času v Děčíně?  
1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A celkově nabídka volnočasových aktivit

B nabídka kulturních akcí v kině, divadle, knihovně, 
zámku apod.

C nabídka společenských akcí

D nabídka sportovního vyžití (hřiště, tělocvičny, 
stadiony, plavecký areál, cyklostezky atd.)

E nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež 
(kroužky, kluby, DDM atd.)

F možnosti cestovního ruchu, které město nabízí

13. Jaké kulturní nebo sportovní zařízení v Děčíně 
nejvíce postrádáte? 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

Vypište, prosím.

F dostupnost zdravotní péče

G
dostupnost sociálních služeb – péče o seniory, péče o 
tělesně postižené nebo jinak handicapované občany 
atd.

ÚŘAD
14. Jak jste spokojeni se službami, které poskytuje 

Magistrát města Děčín a jak celkově hodnotíte 
image magistrátu? 

1 – velmi spokojen/a, 2 – spíše spokojen/a, 3 – spíše nespokojen/a, 4 
– velmi nespokojen/a, 0 – nedokážu posoudit.

A celkově služby poskytované Magistrátem města Děčín

B
dostupnost magistrátu (otevírací doba, provozní doba, 
čekací doby, bezbariérové přístupy, zajišťování služeb 
na jednom místě – CzechPOINT)

C vstřícnost a odbornost zaměstnanců magistrátu

D
nové prostory a způsob odbavování na evidenci vo-
zidel a řidičů (prostory v budově bývalého Okresního 
úřadu v ulici 28. října v Děčíně I)

E poskytování veřejného internetu v budovách Magis-
trátu města Děčín

F
informování o dění ve městě a činnosti magistrátu 
prostřednictvím Zpravodaje města a internetových 
stránek města

15. Využili jste již možnosti objednat se na vybrané 
úseky magistrátu prostřednictvím internetu nebo 
SMS? Pokud ano, jak hodnotíte tento způsob 
objednávání?  

1 - velmi dobře, 2 - spíše dobře, 3 - spíše špatně, 4 - velmi 
špatně, 0 - nedokážu posoudit

16. Postrádáte nebo uvítali byste nějakou službu, 
kterou zatím Magistrát města Děčín nezajišťuje?  

Označte křížkem. 

Ne 1

Ano, jakou? 

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

……………………………………………………….

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

…………………………………………………….…

2

Nedokážu posoudit 0

Vyplněný dotazník odevzdejte do sběrného boxu na re-
cepci Magistrátu města Děčín v Podmoklech na Mírovém 
náměstí, v budově bývalého Okresního úřadu v Děčíně I.

Dotazník je ke stažení také na www.mmdecin.cz.

www.zpravodajdecin.cz

Děkujeme Vám za čas, který jste věnovali 
k vyplnění tohoto dotazníku. Výsledky šetření 
spokojenosti, kterého jste se právě zúčastnili, 

budou zveřejněny ve Zpravodaji města 
a na internetových stránkách www.mmdecin.cz. 
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Děčín - Až do konce března je na děčín-
ském zámku prodloužena výstava knižní 
grafiky známého děčínského výtvarníka
Petra Kříže. 

Pod názvem „Pověsti a pohádky v ilu-
stracích“ autor představuje průřez svou 
dosavadní ilustrátorskou tvorbou. Součás-
tí instalace jsou také texty, s nimiž může 
návštěvník vystavené obrazy porovnávat. 
Rázem se tak ocitne ve světě tajuplna, kou-
zel a často téměř hororových scén. „Mám 
totiž velmi rád literaturu zaměřenou na 
tajemno,“ vyznává se autor z obliby horo-
rových prvků v rozhovoru na webových 
stránkách zámku Děčín. Mezi vystave-
nými ilustracemi nechybí ani předlohy 
nedávno vydané knihy pověstí z děčínska 
„Modroret“ od oblíbeného děčínského 
básníka a spisovatele Radka Fridricha. 

Na děčínském 
zámku se podíváte 

do pohádky

Letná - Dům dětí a mládeže na Letné již 
tradičně připravuje velikonoční výstavu. 

Jejím cílem je dětem přiblížit tradice a at-
mosféru svátku. Školáci si mohou v rámci 
výstavy vyrobit vlastní velikonoční deko-
race přímo v dílnách domu dětí. Školy se 
ale musí předem domluvit na telefonním 
čísle 412 537 127 nejpozději do 25. března. 
Za potřebný materiál se bude vybírat 20 
korun. 

Školní zařízení se zároveň mohou výstavy 
aktivně zúčastnit tím, že na ní představí své 
vlastní práce. Výrobky se mohou nosit do 
26. března do budovy DDM. V rámci akce 
se bude vyhodnocovat nejnápaditější veli-
konoční beránek. 

Výstava pak bude k vidění od 30. března 
do 3. dubna od 8 do 17 hodin, v pátek až od 
12 hodin. Bližší informace zjistíte na výše 
uvedeném telefonním čísle.      (ala)

Děčínské školy se mohou předvést 
na velikonoční výstavě

Vyhláška o technických podmínkách po-
žární ochrany č. 23/2008 Sb. přinesla od 
Nového roku pro stávající stavby změny. 
Nejvíce diskutované jsou právě únikové 
cesty  ve školách. „Musím připomenout, 
že toto ustanovení se netýká jen škol, ale 
všech staveb,“ upozorňuje Ladislava Mo-
ravcová, vedoucí oddělení prevence dě-
čínského hasičského záchranného sboru, 
která odpovídá i na následující otázky. 

Jak se k těmto předpisům postavíte? 
K platným právním předpisům se nemů-

žeme postavit jinak, než že budeme dbát 
na to, aby ti, kterých se týkají, je dodržo-
vali. Jiná cesta prostě není.

Opravdu to znamená, že musí z chodeb 
škol zmizet veškerá výzdoba? 

Tady je třeba upozornit na skutečnost, že 
není „chodba jako chodba“. To znamená 
není „úniková cesta jako úniková cesta“. 
Z odborného hlediska můžeme únikové 
cesty rozdělit do tří kategorií – chráněná 
úniková cesta, částečně chráněná  úniková 
cesta  a úniková cesta. Největší  požadavky 
z hlediska požární bezpečnosti se kladou 
právě na chráněnou únikovou cestu.  Mu-
síme si uvědomit, že je to cesta, která nás 
má v případě požáru ochránit, to znamená 
musí pro nás zabezpečit bezpečný únik z 
budovy. A to je nejdůležitější. Druh úni-
kových cest a jejich počet  stanovuje pro-
jektant  v požárně bezpečnostním řešení 
stavby, které je součástí projektové do-
kumentace stavby (je to odvislé např. od 
počtu podlaží, počtu osob, jejich věkové 
kategorii, způsobu využití objektu,…). 

Vyhláška striktně nenařizuje, že chodby 
školských zařízení musí být prázdné. Je 

Nové předpisy způsobují zmatek ve školách
Staré Město - V platnost vešly nové požární předpisy, které vyděsily zejména školní 

zařízení. Týkají se výzdob na chodbách, které brání v únikových cestách. 

pravda, že omezení na chráněných a čás-
tečně chráněných únikových cestách jsou. 
Ta omezení jsou konkrétně ve vyhlášce 
uvedena. V chráněných únikových ces-
tách můžete mít i ony diskutované hořla-
vé předměty ve tvaru „nástěnky“ pokud 
splňují předepsané rozměry. Vyhláška 
připouští i například květinovou výzdobu 
z plastů, pokud budou opět dodrženy uve-
dené rozměry, může zde být i jeden malý 
závěsný automat na nápoje, jiné zboží 
nebo službu. 

Máte pro pedagogy nějakou radu, jak 
postupovat při plnění tohoto předpisu? 

Určitě by bylo dobré si tento předpis pro-
studovat a prokonzultovat jej s odborníky. 
Je třeba  podívat se do ověřené projekto-

vé dokumentace stavby, kde je uvedeno, 
kolik je v objektu chráněných únikových 
cest, a které to jsou, a podle toho potom 
dále postupovat.

Budete školy kontrolovat? Hrozí jim 
nějaké pokuty? 

Školy máme zařazeny do plánu kontrolní 
činnosti na letošní rok, a to nejen z důvo-
dů účinnosti vyhlášky č. 23/ 2008 Sb.

Zda hrozí školám pokuty? Pokuty hrozí 
každému, kdo nedodržuje  právní normy. 
Jestli je tento dotaz vztahován k vyhlášce 
č. 23/20008 Sb., můžu uvést jen to, že po-
kud vstoupí v účinnost nějaký nový právní 
předpis, býváme ke všem kontrolovaným 
subjektům tolerantní a jdeme spíše cestou 
prevence. Pokud ovšem při následných 
kontrolách zjišťujeme neodstraněné záva-
dy, nelze jinak, než přistoupit k sankcím.               

       (ala)
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Rozhodnutí zastupitelstva města

AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Prodám obroučky brýle značkové 10 ks i 
jednotlivě. Cena dohodou. T: 773 626 225 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Dobrý den, chci se zeptat na likvida-
ci auta. Likvidační papír jsem měl, ale 
ztratil jsem ho. Auto bylo zlikvidováno 
loni, ale nestihl jsem ho zrušit. Budu 
muset na úřadě něco platit, když likvi-
daci seženu s loňským datem? Děkuji za 
odpověď. 

Z Vašeho dotazu není zřejmé, jakým 
způsobem bylo vozidlo zlikvidováno a 
zda jste v registru vozidel veden jako jeho 
majitel. Je proto nutné, abyste se dosta-
vil na registr vozidel magistrátu, budova 
B1, ul. 28. října 1155/2, Děčín I a donesl 
všechny doklady, které k vozidlu máte. 
Pro vaše objednání lze využít systém SMS 
nebo web, umístěný na webových strán-
kách magistrátu města. 

Milena Šikýřová, oddělení vnitřních věcí, 
přestupků a dopravně správních agend 

Dobrý den, chtěla bych se zeptat, zda 
je možno zřídit trvalý pobyt na dobu 
určitou, např. na jeden rok. Děkuji R.

Pobyt na dobu určitou je přechodný po-
byt, ke kterému se ze zákona nepřihlašuje 
již několik let. Zákon o evidenci obyvatel 
zná pouze jeden druh pobytu, a tj. trva-
lý pobyt. Ostatní druhy pobytů používá 
pouze cizinecká policie k přihlašování ci-
zinců. Takže souhlas k přihlášení občana 
ČR může dát oprávněná osoba pouze k 
trvalému pobytu a ten není omezen žád-
nou lhůtou.

Miroslava Višínová, oddělení správních 
agend a matriky

Dobrý den, chtěla bych se zeptat, zda 
by nebylo možné udělat něco s autobu-
sovou zastávkou u SZŠ Libverda - směr 
DC-Benešov nad Pl., stojí zde kromě 
dospělých i plno dětí a kolikrát musíme 
skočit až do keřů, které lemují silnici. Už 
se i stalo, že se auta zarazila o obrubní-
ky, na kterých čekáme na autobus, proto 
bych chtěla požádat, zda by nebylo lepší 
alespoň zastávku přestěhovat, než se 
stane nějaké neštěstí. Děkuji A.T.

V současné době se zpracovává pro-
jektová dokumentace na rekonstrukci 
komunikace č. 262 z Děčína po hranice 
okr. Česká Lípa. Do této projektové do-
kumentace bude zahrnuto i vybudování 
zálivů pro autobusové zastávky a osvět-
leného přechodu pro chodce. Dále Ma-
gistrát města Děčín zajistí projektovou 
dokumentaci na realizaci chodníků u 
Libverdy.

Přemysl Mička, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Dobrý den, ráda bych se zeptala, jak 
je to letos s odpady... platí se, nebo jako 
loni nikoliv? Děkuji za odpověď .

Město Děčín zrušilo s účinností od 1. 1. 
2008 poplatek za provoz systému naklá-
dání s komunálním odpadem. Od tohoto 
data jsou náklady na tomto úseku plně 
hrazeny z rozpočtu města.V současné 
době probíhá vyměřování a vymáhání 

starších nedoplatků.
Blanka Schmidová, oddělení správy daní 

a poplatků 

Již poněkolikáté při doručení Zpra-
vodaje nenacházím odpověď na dotaz 
nesjízdnosti frekventované silnice Folk-
náře - Ludvíkovice?

Tato komunikace nepatří do správy 
statutárního města Děčín, ale její údržbu 
zajišťuje Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje – provoz Děčín. Z tohoto důvodu 
jsme vznesli na správce této komunikace 
dotaz a čekáme na odpověď. 

Romana Silvarová, vedoucí oddělení tis-
kového a zahraničních styků 

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme 

do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám nadstandard byt 3+1 Želenice, We-
berova ul., zděné jádro, zatepleno, plast.okna, 
žaluzie, vestav.skříně, kuchyň.linka, dlažba, 
1.280.000 Kč. T: 602 211 681 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Rozhodnutí rady města

Dotazy občanů

Dne 1. 3. 2009 spatřila hlídka 
MP v DC 4 v ul. Plzeňská ženu 
se psem, přičemž pes vykonal 

svoji potřebu na komunikaci a žena, aniž 
by po psovi exkrement uklidila, odcházela 
z místa pryč. Hlídka MP ženu ztotožnila 
a požádala o vysvětlení, proč po psovi ex-
krement neuklidila. Na to dotyčná odpo-
věděla, že exkrement neuklidila, protože s 
sebou nemá nic, čím by uklidit mohla. Jed-
nalo se o Doru N., *1987 z DC. Hlídka jí za 
přestupek proti veřejnému pořádku uloži-
la blokovou pokutu, žena pak musela pod 
dohledem strážníků exkrement uklidit.

Dne 28. 2. 2009 spatřila obsluha kamero-
vého systému MP dvě osoby, které položily 
u kontejnerů v DC 32 lednici, nasedly do 
vozu Opel Kadett a z místa odjely. Hlídka 
podle záznamu z kamer zjistila, že jedním 
z původců nepořádku je David G., *1972 z 
DC. Hlídka jej kontaktovala v místě byd-
liště. Muž musel pod dohledem strážníků 
lednici okamžitě odklidit, navíc mu byla 
uložena bloková pokuta.

Dne 26. 2. 2009 oznámil zaměstnanec 
ostrahy obchodního domu v DC 5, že 
před prodejnou se nacházejí čtyři opilci, 
kteří kopali do nákupních vozíků a poté 
u zastávky MHD kopali do odpadkového 
koše, který posléze převrátili. Hlídka MP 
na místě zadržela Jana K., *1979 z DC, Jo-
sefa K., *1979 z DC, Lukáše P., *1980 z DC 
a Michala T., *1979 z Jablonce nad Nisou. 
Jelikož výše jmenovaní odmítli věc řešit na 
místě, sepsala hlídka úřední záznam, kte-
rý bude předán příslušnému správnímu 
orgánu. Nepořádek museli dotyční pod 
dohledem strážníků odklidit.

Dne 25. 2. 2009 požádala PČR o vyslání 
hlídky MP do DC 2, kde na Benešovské 
ulici mělo dojít k napadení mezi podnapi-
lými osobami. PČR žádala MP o posílení 
jejich hlídky při zásahu. Na místo proto 
byla vyslána hlídka MP, která sdělila, že zde 
došlo k napadení mezi Ilonou V., *1961 z 
DC a Tomášem P., *1953 z DC. Žena muže 
udeřila do hlavy násadou od koštěte, čímž 
mu způsobila zranění, které si vyžádalo 
ošetření v děčínské nemocnici. Policistům 
a strážníkům se podařilo situaci na místě 
uklidnit. Záležitost na místě dořešila PČR.

Kriminalisté  objasnili 
sérii vloupaček

 V poslední době poli-
cisté intenzivně pátrali po  pachateli,  který 
měl na svědomí velké množství vloupání 
do zahradních  chat v  Děčíně, zejména v 
zahrádkářské kolonii U Nemocnice. Do 
pátrání se zapojili specialisté na majetko-
vou trestnou  činnost a ve středu se po-
dařilo „výtečníka“ vypátrat. Pachatelem 
je teprve osmnáctiletý muž z Děčína. Do 
chat vnikal po násilném překonání dveří 
nebo rozbití oken.  Předmětem jeho zájmu 
byly především  potraviny, oděvní  svršky, 
ruční nářadí a elektrospotřebiče. „Škoda 
je zatím vyčíslena na necelých šest tisíc 
korun,“ uvedl kriminalista, který mladíka  
vypátral. Pachateli bylo prokázáno zatím 
osm případů a zřejmě přibudou další.  Muž 
je obviněn nejen  z trestného činu krádeže, 
ale také porušování domovní  svobody.

Služební  pes úspěšně  zakročil
Idylickou středeční odpolední procház-

ku muže a ženy po Děčíně přerušila běžná 
policejní kontrola. Po vyzvání k proká-
zání totožnosti vyšlo najevo, že na osm-
advacetiletého muže z Příbrami je vydán 
Prahou příkaz k zatčení. Nic rozumnější-
ho podezřelého nenapadlo než se dát na 
útěk.  Překvapená přítelkyně z celého sle-
du událostí před policisty omdlela. Ženě 
byla  poskytnuta  první pomoc a policisté 
zkontaktovali další policejní hlídky,  které 
začaly po celostátně hledaném pátrat. Do 
pátrání byl zapojen i policejní psovod,  
kterému se zkušeným psem trvalo  jen půl 
hodiny hledaného muže vystopovat. Při 
samotném  zadržení utrpěl útěkář drobné 
povrchové poranění od služebního psa,  
které mu bylo v nemocnici ošetřeno. Nyní 
putuje eskortou do Prahy k obvodnímu  
soudu.  

Nehodovost v Děčíně
Dopravní  policisté v Děčíně vyjížděli v 

týdnu 20. - 26. 2. 2009 celkem k 5 doprav-
ním nehodám, při nichž jeden z účastníků 
silničního provozu přišel o život. K těžké-
mu zranění nedošlo, lehké bylo ošetřeno 
v jednom případě. Celková způsobená  
škoda dosáhla částky 192.000 Kč. Alkohol 
za volantem nebyl zjištěn u žádného z  ři-
dičů.

Ahoj, jsem sexy černovláska svobodná 32/
160/52 a hledám muže na hraní. 
SMS: 739 189 442 

Nabízím křeslo AB-TRONIK reklamované 
v ČT, jako ideální dop... T: 773 626 225

Prodámpračku Thomson, horní plnění,1.000 
ot. plynule. Přídavné progr. Stabilní, nepo-
škozená. 2.300 Kč. T: 776 787 121 

Prodám starší panelákový elektrický sporák 
na 380 i 220V, funkční, čistý, bez problémů. 
Cena 500 Kč. T: 777 189 986

 KOUPÍM KAPESNÍ HODINKY 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

RM dne 10. 2. 2009 vzala na vědomí
- Zprávu o činnosti Městské policie Dě-

čín za rok 2008; 
- informaci o problematice zkapacitňo-

vání a financování veřejné infrastruktury
k novým lokalitám pro bydlení ve městě 
Děčín a popis, hodnocení, výběr, řešení 
provozu a provozování dětských hřišť;

schválila
- Výroční zprávu statutárního města 

Děčín o činnosti orgánů města v oblasti 
poskytování informací za rok 2008 podle 
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů;

- bezúplatný převod výpočetní techniky 
ve výši do 20.000 Kč;

- uzavření Smlouvy o dílo s regionální 
televizí R1 Lyra; 

- uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo č. 
2008/93/31 s MK Studiem Děčín; 

- znění Dotazníku spokojenosti občanů s 
kvalitou života ve městě Děčín;

- prodej služebního vozidla Škoda Fabia 
Combi 2U0 6651;

- sběr, svoz a využití bioodpadu formou 
krechtové kompostárny, která bude zajiš-
těna investiční akcí Technických služeb 
Děčín, a. s., (jejich finančními prostředky
a na jejich území);

rozhodla 
- poskytnout subjektům pracujícím v ob-

lasti kultury finanční dotace na činnost v
roce 2009 ve výši do 50.000 Kč;

- poskytnout sportovním subjektům fi-
nanční dotace na činnost v roce 2009 ve 
výši do 50.000 Kč.

Označování budov
Budovy jsou označovány čísly popisnými 

a orientačními, případně evidenčními. Po-
vinnost označit budovu číslem je dána v § 
32 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Zároveň je zde zakotvena povinnost čísla 
udržovat v řádném stavu. Pokud se tak 
neděje, je obec oprávněna podle § 58 odst 
1 č. 128/2000 Sb. uložit pokutu až do výše 
10.000 Kč tomu, kdo uvedenou povinnost 
neplní. Čísly popisnými/orientačními se 
označují všechny budovy, vyjma budov 
vedlejších, které jsou součástí jednoho 
celku (např. budovy v areálech továren, 
garáže při domech, drobné stavby). Čísly 
evidenčními se označují budovy pro indi-
viduální rekreaci. Na území města Děčín 
spravuje knihu čísel popisných a evi-

denčních Stavební úřad Magistrátu města 
Děčín, kde lze získat informace o číslech 
jednotlivých budov.

Upozornění na správnost 
adres a účelu užívání 

stavby 

Stavební úřad Magistrátu města Děčín 
ve spolupráci s oddělením informačních 
technologií odboru OPO Magistrátu měs-
ta Děčín provedl kontrolu správnosti adres 
budov ve své evidenci na území města Dě-
čína. Bylo zjištěno, že mnozí majitelé nově 
postavených a zkolaudovaných rodinných 
domů nemají domy zapsány v katastru 

nemovitostí tak, jak jim ukládá zákon. V 
katastru nemovitostí je stavba evidová-
na jako rozestavěná, ač je již několik let 
zkolaudována a je jí přiděleno popisné, 
případně orientační číslo. To je v rozporu 
s ustanoveními zákona č. 344/1992 Sb. 
O katastru nemovitostí České republiky 
(katastrální zákon) a vyhláškou č. 26/2007 
Sb. Katastrální vyhláška.V souvislosti s 
blížícím se sčítáním obyvatel, domů a 
bytů upozorňujeme vlastníky takových 
nemovitostí na to, že jejich protizákonné 
jednání zkomplikuje práci nejen Českému 
statistickému úřadu, ale i vlastní sčítání a 
jeho přípravu. Zároveň vyzýváme všechny 
vlastníky nemovitostí, aby provedli kont-
rolu správnosti údajů zapsaných v katastru 
nemovitostí, zejména se jedná o adresy tr-
valého pobytu a účel užívání stavby.    (pwt)

Informace stavebního úřadu

ZM dne 22. 1. 2009 rozhodlo
- o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 

ve věci provozování informačního centra;
- o uzavření smlouvy o poskytnutí dota-

ce na provoz Zimního stadionu Děčín pro 
nájemce v roce 2009;

- o uzavření smluv o poskytnutí dotace 
na sportovní činnost určené pro sportov-
ní kluby BK Děčín s. r. o., HC Děčín, FK 
Řezuz Děčín a TJ Doprava Děčín;

- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
na provoz Společenského domu Střelnice 
pro nájemce v roce 2009;

- o podání projektu v rámci výzvy Rady 
vlády ČR pro záležitosti romské komunity 
ve spolupráci s Úřadem vlády ČR v dotač-
ním programu Předcházení sociálnímu 
vyloučení a odstraňování jeho důsledků, 
podprogram A – Podpora terénní práce 
pro rok 2009;

- o uzavření smlouvy o poskytnutí bezú-
ročné půjčky sdružení SLUNEČNICE, o.s. 
ve výši 567.804 Kč se splatností nejpozději 
do 30. 4. 2009 s tím, že nebude-li půjčka 
uhrazena v této lhůtě, nebude sdružení 
SLUNEČNICE, o.s. městem poskytnuta 
dotace v rámci schváleného rozpočtu na 
rok 2009 pro neziskové organizace v ob-
lasti sociálních služeb;

- o uzavření smlouvy o poskytnutí bez-

úročné půjčky Agentuře „NADĚJE“ ve 
výši 168.800 Kč se splatností nejpozději 
do 30. 6. 2009 s tím, že nebude-li půjčka 
uhrazena v této lhůtě, nebude Agentuře 
„NADĚJE“ městem poskytnuta dotace v 
rámci schváleného rozpočtu na rok 2009 
pro neziskové organizace v oblasti sociál-
ních služeb;

- o uzavření smlouvy o poskytnutí bez-
úročné půjčky Sdružení Programy ob-
čanské pomoci a sociální intervence ve 
výši 24.366,- Kč se splatností nejpozději 
do 30.06.2009 s tím, že nebude-li půjčka 
uhrazena v této lhůtě, nebude Sdružení 
Programy občanské pomoci a sociální 
intervence městem poskytnuta dotace v 
rámci schváleného rozpočtu na rok 2009 
pro neziskové organizace v oblasti sociál-
ních služeb;

- poskytnutí mimořádné dotace Křesťan-
skému společenství Jonáš, o.s. výjimkou ze 
Zásad o poskytování účelových dotací pro 
sociální oblast z rozpočtu města, kapitoly 
OSV, ve výši 444.021 Kč na překlenutí do-
časného nedostatku finančních prostřed-
ků;

odvolalo
- pana JUDr. Milana France z funkce čle-

na Rady města Děčín ke dni 23. 1. 2009.

Hledám pronájem garáže na bývalými pekár-
nami v DC 3 nejlépe s el. do 600 Kč. Možno i 
v jiné oblasti DC 3. T: 739 357 782 

 HLEDÁM PRONÁJEM BYTU DC 
1+1 nebo 2+1 o rozloze od 45m2 do 65m2, 

nezařízený, vybavení jako spotřebiče 
a nábytek mám! Pronajmu dlouhodobě. 

T: 732 646 413 

Hledám pronájem 1+1 nebo 2+1 od 40m2 
do 65m2. Cena max. 8.500 Kč se vším... 
spotřebiče - lednice, pračka mám, i nábytek! 
Pronajmu dlouhodobě! Spěchá! 
T: 732 646 413 

Koupím byt 0+2, 1+2 v DC 3 v panelovém 
domě. Výtah, balkon. Nabídněte. 
T: 605 818 721 

Pohlídám děti v jakémkoliv věku! Jsem spo-
lehlivá na MD. T: 602 725 848

Koupím zachovalé dětské kolo pro 5leté dítě. 
T: 721 336 218

Nabízím krásné obroučky značkové, jarní 
kolekce 2009 za velmi slušnou cenu. Asi 10 
extravagantních ks. T: 773 626 225

Prodám levně starší zachovalou ložnici, vel-
mi hezký sekretář ve výborném stavu a ku-
chyňskou kredenc se stolem, židlemi a malou 
skříňkou, vhodné na chatu nebo chalupu. 
T: 728 585 632



ZPRAVODAJ MÌSTO DÌÈÍN strana 7

Po šesti hodinách doslova doklouzaly Dě-
čanky k odpočinutému soupeři a hned se 
hrálo, šlo hlavně o příjem, třetí set byl již zce-
la vyrovnaný, ale domácí zvládly koncovku 
lépe.

Sokol Šternberk – VSK Spartak Děčín 
3:0 (25:19, 25:20, 25:16), 3:0 (25:16, 25:17, 
26:24)

V sobotu již byla obě utkání vyrovnaná. 
Každé trvalo přes 90 minut, bohužel domácí 
jsou vyhranější a hlavně mají velmi silnou la-
vičku. Hráčky: Lucie a Eliška Strzepkovi, Míša 
Beranová, Kačka Dubnová, Péťa Reimerová, 
Jana Procházková, Makyna Tomsová a Bára 
Rumlová.

Sérii prvního kola zhodnotil trenér Josef 
Herclík: „Holkám musím jen poděkovat, 
hrát soutěž v osmi a koukat na podmínky 
soupeřů je psychicky velmi těžké. Soupeř 
byl prostě lepší, ono v našich podmínkách a 
poté, co odešly děčínské odchovankyně do 
středisek vrcholového sportu, by byl postup 
do elitní osmičky volejbalovým zázrakem. Již 
samotná účast ve vyřazovacích bojích je vý-
borná. Navíc jsme jako jediné družstvo v celé 
soutěži hráli jen s odchovankyněmi a sestry 
Strzepkovy ovládly statistiky nejlepších hrá-
ček včetně reprezentantek.“ 

V další věkové kategorii teklo Děčínu do 
bot. Kadetkám totiž hrozil přímý sestup z ligy, 
čemuž se samozřejmě chtěly vyhnout. A po 
zlepšeném výkonu se jim to také podařilo.

VSK Spartak Děčín – VK Sokolov 3:0 
(25:22, 25:22, 25:21), 3:0 (25:22, 25:22, 
25:22)

Přímý souboj s ohroženým Sokolovem při-
nesl bojovný volejbal s dobrými koncovkami 
Děčína a odvrátil přímý sestup z ligy. Dobré 
a špatné okamžiky se střídaly na obou stra-
nách, Děčín byl techničtější.

ŠK 15. ZŠ Plzeň – VSK Spartak Děčín 
2:3 (25:22, 26:24, 24:25, 23:25, 14:16), 3:1 
(25:19, 15:25, 26:24, 30:28)

Obě družstva měla k dispozici pouze sedm 
hráček, děčínské žačky odjely na Český po-
hár, naskočily obě kadetky z extraligy Tom-
sová a Bárová. První zápas byl více bojem než 
volejbalem, nakonec rozhodla větší pestrost 
ve hře Spartaku. Ve druhém zápasu však 
značně oslabenému družstvu Děčína došly 
síly. Přesto se nevzdal a bojoval o každý míč a 
všechny sety prohrál jen velmi těsně.

Český pohár starších žákyň pokračoval již 
spojeným 3. kolem v Ústí n/L a děvčata měla 
jediný úkol – udržet se v druhé celostátní os-
mičce.

Děčín – 15. ZŠ Plzeň 2:1 (26:24, 21:25, 
15:9) – hned první zápas byl ohromným bo-
jem a favorit z Plzně nakonec nestačil v kon-
covkách. Překvapivé, ale zasloužené vítězství.

Děčín – KP Brno 2:0 (25:16, 25:17) – jasné 
vítězství nad Moravankami již skoro zajistilo 
udržení.

Juniorky nepostoupily v play–off přes Šternberk

Šlágr 32. kola basketbalové Mattoni NBL 
mezi druhým a třetím celkem ligové tabul-
ky viděli basketbaloví fanoušci v Novém 
Jičíně. Ten si v předchozím ligovém kole 
dovolil nečekané zaváhání v Poděbradech, 
kde i přes mocný finiš prohrál 80:82. Přes-
tože Děčín nejel do Nového Jičína jako 
favorit, vydržel praktický celý zápas držet 
se svým soupeřem krok. Jedinou výjimkou 
byla třetí třetina, kdy Nový Jičín Děčínu 
výrazněji odskočil a prakticky tak rozhodl 
o svém vítězství.

Prvních pět minut úvodní desetiminu-
tovky bylo ve znamení přetahované ve 
vedení, ani jedno mužstvo nedokázalo 
nějak výrazněji odskočit. To se povedlo až 
Děčínu na přelomu šesté a sedmé minuty, 
kdy se dvakrát přesně trefil z trojky Miloš
a Děčín vedl 18:12. Náskok několika bodů 
si hosté udržovali po zbytek první čtvrtiny. 
Až v samotném závěru se Novému Jičínu 
podařilo Walkerovou zásluhou snížit na 
rozdíl pouhého bodu. A v náporu domácí 
pokračovali také ve druhé čtvrtině. Hned 
po půl minutě zvrátil vedení na stranu No-

vého Jičína opět Walker, který byl vyhlášen 
nejlepším hráčem utkání. Poprvé více od-
skočili domácí v 15. minutě, kdy po Hájko-
vě úspěšném pokusu z podkoše vedli již o 
devět bodů 33:24. Pak se ale ke slovu dostal 
děčínský Miloš, který za tři a půl minuty 
dokázal nasázet Novému Jičínu osm bodů 
a výrazně tak přispěl k přijatelné poločaso-
vé ztrátě 36:39.

Jestliže se Děčín v prvním poločase doká-
zal držet na dostřel Novému Jičínu, případ-
ně se i dostat do vedení, třetí čtvrtina vzala 
hostům jakékoliv naděje na vítězství. „Do-
mácí byli mnohem agresivnější a jejich hra 
byla mnohem pestřejší, hlavně na útočné 
polovině. Třetí čtvrtinu jsme prohráli 21:10 
a tam se v podstatě rozhodlo o konečném 
výsledku. Výsledek jsme ve čtvrté čtvrtině 
ještě trochu zkorigovali, ale celkově byla 
hra soupeře barevnější, měli na hřišti více 
osobností a kvalita se prostě projevila,“ 
zhodnotil trenér Děčína Pavel Budínský 
třetí desetiminutovku. V prvních minu-
tách se sice hosté ještě drželi a jejich ztráta 
se pohybovala kolem pěti bodů. Jenže pak 

zaúřadovaly zahraniční akvizice domácích 
Ubilla, Walker a Muirhead a Nový Jičín 
rázem vedl ve 25. minutě 55:41. Ve druhé 
polovině třetí čtvrtiny se střelcům již tolik 
nedařilo, přesto si Nový Jičín svůj slušný 
náskok udržel a před poslední desetimi-
nutovkou pohodlně vedl 60:46. Na začátku 
poslední čtvrtiny bylo pro Děčín ještě hůř. 
Walker si připsal šest bodů, další dva přidal 
Reinberger a Děčín definitivně ztratil na-
ději. Zato domácí mohli hrát díky 22bodo-
vému vedení naprosto v pohodě a uvolně-
ně. A tak se bodový rozdíl zastavil až na 25 
bodech. V posledních třech minutách víc 
zabrali hosté, ale na víc, než kosmetickou 
úpravu skóre neměli. 

Body: Walker 20, Ubilla 12, Šarovič 12, 
Muirhead 11, Pelikán 10, Gavlák 5, Hájek 
4, Jurečka 3, Pospíšil 2, Reinberger 2 - Ha-
tcher 15, Miloš 14, P. Houška 7, J. Houška 
6, Balík 6, Williams 6, Alič 5, Soukup 4, 
Pištěcký 2. Rozhodčí: Vrážel, Rozsypal, 
Holubek. Trestné hody: 22/18 - 6/2. Fauly: 
14:17. Trojky: 5:9. Diváci: 1050. Nejlepší 
hráč: Walker.          (sv)

Děčín držel krok jen jeden poločas

Fotbal - Po dlouhé zimní přestávce se v 
následujících dvou týdnech rozběhnou do 
jarních bojů také nižší fotbalové soutěže. 

Jako první z děčínských mužstev se k mi-
strovskému utkání postaví v divizi hráči 
Řezuz Děčín. „Myslím, že jsme se dokázali 
kvalitně posilnit. Navíc jsme dokázali hrát 
dobré zápasy proti mužstvům z vyšších sou-
těží. A od toho bychom se měli odrazit,“ říká 
před zahájením odvetných zápasy prezident 
Řezuz Děčín Vladimír Šoltys.

Jak jste spokojen se zimní přípravou?
Příprava začínala svým způsobem ztuha. 

To znamená, že se nám do ní promítly ne-
moci, zranění a také změny v kádru, kdy nám 
odešli čtyři hráči. Když mám na mysli ztuha, 
tak mám na mysli kvalitní doplnění. Kdyby-
chom chtěli jen kus za kus, tak samozřejmě 
tito hráči jsou kdykoliv k dispozici. Ale pro-
tože chceme hrát dobrý a pěkný fotbal, tak 
jsme si raději na kvalitní hráče počkali. Na-
víc mají některé mančafty poněkud chaos v
zimní přípravě, takže se nám stávalo, že nám 
odříkali přípravná utkání. Anebo například 
Hlavice přijela úplně někdy jindy, než měla. 
Vypadl nám také kvůli chřipkové epidemii 
zápas s jabloneckou rezervou, což nás mrzí. 
Navíc když vím, že mají v áčku i v dorosten-
cích přetlak. Proto říkám, že příprava nebyla 
podle mých představ. Ale to je vlastně kaž-
dou zimu skoro stejné.

Mluvil jste o posilách. Panuje s nimi spo-
kojenost?

Čtyři hráči přišli, čtyři odešli. A když zprů-
měruji nové hráče, tak si myslím, že přišli 
lepší fotbalisté. Kromě Jaroslava Hubeného, 
který tady prokazoval svou kvalitu celou se-
zónu. Ale myslím si, že i toho se nám podařilo 
nahradit velmi dobře Brazilcem Christianem 
Thomasem, který hrál druhou ligu v Blša-
nech. Dále přišel Lukáš Stožický z Litvínova, 
který v minulosti hrál za Ústí nad Labem či 
Teplice. Bohužel hned v jednom z prvních 
utkání se zranil, což jej vyřadilo na tři týdny 
z přípravy. Ale do mistrovských utkání by 
měl být v pořádku. Je to rychlý, dravý útoč-
ník. Tedy typ, který nám chyběl. Dále přišel 
Demčenko a řady děčínských odchovanců 
rozšířil Honza Majer, který se vrátil z Ně-
mecka. Za to jsem moc rád, protože jsem jej 
přemlouval již tři roky. Myslím si, že se vrátil 
na poslední chvíli, protože jakýkoliv hráč z 
Německa je po fyzické stránce zanedbaný. Ty 
jejich tréninky jednou týdně ničemu nepři-
dají. Ale na druhou stranu víme, proč se jezdí 
hrát do Německa fotbal. 

Thomas ale nebyl jediný zahraniční hráč,
kterého jste během zimy zkoušeli.

To je pravda, měli jsme tu ještě Argen-
tince Rosenda. Toho bychom určitě brali, 
ale bohužel pro nás chtěl hrát vyšší soutěž. 
Nakonec zakotvil v třetiligových Karlových 
Varech, což mne trochu mrzí, protože je to 
jen o soutěž výš. 

V Čechách se Jihoameričané pohybují 
spíš ve vyšších soutěžích. Jak se vám poda-
řilo dostat do divizního týmu dva takové 
hráče na zkoušku?

My máme velmi dobrou spolupráci s Mos-
tem, který se stará o tyto hráče ze zahraničí. 
Most je dostává jako mladíčky na svou fotba-

lovou akademii. Ti hráči, kteří sem přijedou, 
musí mít předpoklady růstu. Most zatím trpí 
tím, že je limit pro cizince a má jich přebytek. 
Takže je svým způsobem rád, že tito hráči 
mohou hrát jinde. Myslím si, že tato spolu-
práce je na velmi dobré úrovni a jsem rád, že 
máme takového partnera, jako je Most.

Jak se vlastně s takovými hráči domlou-
váte?

Plynně samozřejmě česky neumí, ale zá-
kladní fotbalové terminologii rozumí. Sa-
mozřejmě nějaké náročnější věci jsou pro něj 
problém. Navíc tady žije již dva roky.

S jakým cíly jdete do jarní části divize?
Pro nás bude rozhodující začátek jara, kdy 

ze čtyř zápasů hrajeme třikrát na domácí 
půdě. Navíc s mužstvy, která jsou nad námi. 
Takže o konkrétních cílech se budeme bavit 
po této sérii zápasů. Bylo by hezké, kdyby-
chom jako nováček skončili na třetím místě. 
Ale hlavně chceme divákům předvést dobrý 
fotbal, aby se fotbalem bavili. Což si může-
me dovolit vzhledem k našemu postavení. A 
když nám diváci pomůžou, tak kluci určitě 
odvedou o něco lepší výkon.        (sv)

Na mančaft se mohu fotbalově 
spolehnout, říká ŠoltysVolejbal - Poněkud zvláštní systém extraligy juniorek přivedl VSK Spartak Děčín 

k utkáním 1. kola play- off do Šternberku, kde hraje svá utkání společenství Sokol
Šternberk – Universita Olomouc. Domácí – sportovní centrum mládeže (hrála děv-
čata z šesti klubů) byly jasnými favority a tak Děčín mohl jenom překvapit.

Děčín – Ještědská Liberec 0:2 (21:25, 
18:25) – až přílišný respekt měla děvčata po 
dvou prohrách v minulých kolech, horší byly 
jenom koncovky. Liberec nakonec vyhrál 
druhou osmičku bez ztráty bodu.

Děčín – ŠSK Bílovec 2:0 (25:22, 25:19) 
- jasný favorit na postup poprvé zaváhal a 
hráčky děčínského Spartaku předvedly svoji 
sílu na síti. A z boje o udržení se stala rázem 
naděje na postup.

Děčín – DDM Brno 1:2 (24:26, 25:20, 
14:16) – první vítězství Brna po velmi špat-
ném výkonu Děčína, stačilo lehké podcenění 
a děvčata se vrátila na zem.

 
Děčín – Havlíčkův Brod 2:0 (25:10, 25:8) 

- začalo to vypadat, že se bude počítat, možná 
i míče a děvčata hrála naplno bez ohledu na 
stav.

Děčín  - Sokolov 2:1 (25:19, 24:26, 15:5)
Protože Bílovec prohrál s Plzní, tak se z 

posledního zápasu Děčín – Sokolov stal na-
jednou přímý souboj o postup mezi elitu. 
Obě družstva se znají od malička z minipo-
háru, z poháru nadějí a tak se čekal urputný 
boj. Vynikající pole Sokolova přehrál Děčín 
pestrým útokem a dokonale zužitkoval výš-
kovou převahu ve výhru v prvním setu 25:19. 
I začátek druhého setu měl podobný průběh, 
až několik zbytečných chyb a přílišná sebe-
důvěra stačila soupeři ke srovnání po výhře 
24:26. V tie breaku však Spartak znovu zabral 
a výhra v rozhodujícím setu 15:5 znamenala 
celkové vítězství 2:1 a překvapivý postup do 
elitní osmičky.      (jh, sv)

Geofin Nový Jičín - BK Děčín 81:65 (21:22, 39:36, 60:46)

Fotbal - Minulý víkend skončily oba tur-
naje hrané na děčínském Městském stadi-
onu. 

V Elecom Cupu si nejlépe se svými soupeři 
poradil Chlumec, který zvítězil s pětibodo-
vým náskokem před Juniorem Děčín. Vítěz 
Poháru města Děčína byl znám již po minu-
lém kole. Stalo se jím Ústí nad Labem násle-
dované Juniorem Děčín.

Ani teoretickou naději na umístění na me-
dailových místech neměly Jílové a Česká Ka-
menice. Po urputné bitvě nakonec zvítězila 
sedmá Kamenice před čtvrtým Jílovým 2:1. 
To ale ještě může odsunout na nižší pozice 
Modrá, která má utkání s vítězem Poháru 
Ústím odložené. Stejně tak se může propad-
nout po dohrávce třetí Šluknov, který prohrál 
s děčínským Juniorem1:4. Březiny bojovaly v 
posledním kole o lepší umístění. A to se jim 
nakonec podařilo. Po naprosto jasném vítěz-
ství na posledním Černívem 6:0 tak nakonec 
obsadily šestou pozici

Soubojem o první místo vyvrcholil v neděli 
Elecom Cup. Junior Děčín měl šanci na vítěz-
ství v turnaji, ale musel by porazit Chlumec. 
To se mu ale nepodařilo, Chlumec vyhrál 3:2 
a zajistil si tak vítězství v celém turnaji. Stejně 
zajímavý byl také další zápas, který rozhodo-
val o mužstvu na třetím místě. Union Děčín 
nakonec po remize 4:4 bronzovou pozici před 
Benešovem ubránil. Poslední Markvartice ne-
dokázaly zvítězit ani v šestém zápase, a tak za-
končily turnaj po prohře 1:4 s pátým Ravelem 
Ústí s pouhými dvěma body. V zápase šestých 
Povrl se sedmým Heřmanovem si lépe vedlo 
výše postavené mužstvo a zvítězilo 2:1.

Elecom Cup VI. kolo:
Union - Benešov 4:4 Jirásek 2, Hampl 2 

- Kolář 2, Neliba 2, Ravel -Markvartice 4:1 
Hmir 2, Forman, Pánek - Zdich, Povrly - Heř-
manov 2:1 Škoda, Gadžo - Rojko, Junior dor. 
- Chlumec 2:3 Meduna, Červinka - Červený 
2, Mach 

O pohár města Děčína 2009 - VI. kolo:
Jílové - Č. Kamenice 1:2 Kulhánek Jan - Va-

něk, Kremla, Březiny - Černív 6:0 Sobotka 2, 
Drahoňovský, Pařez, Culek, Marguš, Junior 
- Šluknov 4:1 Horký 2, Stach, Hloušek, Ústí 
– Modrá odloženo.           (sv)

Elecom Cup 
vyhrál Chlumec

Hokej - Před play-off přichází nepřízni-
vá zpráva pro fanoušky děčínského hoke-
je. Martin Postl nenastoupí v play-off a 11.
března v zápase proti Trutnovu odehraje 
poslední utkání v děčínských barvách. 

Důvodem je ukončení jeho aktivní ka-
riéry a nástup do nového zaměstnání. Na 
utkání s Trutnovem budou mít vstup zdar-
ma všichni Martinové a Martiny a také ti 
příznivci, kteří vyrobí na bílé tričko repliku 
děčínského dresu s číslem 26 a po utkání ho 
hodí Martinovi na led jako  poděkování za 
jeho výkony během dlouholeté kariéry. 

Do konce sezóny přichází do týmu troji-
ce ústeckých extraligových juniorů Ondřej 
Holomek, Jozef Kentoš a Vladimír Brož a z 
Chomutova Petr Saska.      (pwt)

Martin Postl 
končí s hokejem



BK Děčín - Karma Basket Poděbrady 84:75 (19:22, 43:41, 58:58)
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

sobota 14. 3. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín - Karma Poděbrady

KAM ZA SPORTEM

FOTBAL
Stadion ŘEZUZ, Děčín - Staré Město

neděle 15. 3. - 14:30 muži divize  
Řezuz Děčín – FK Česká Lípa

1.  ČEZ Basket Nymburk  30  29  1  2796:1994  59 
2.  Geofin Nový Jičín  30  23  7  2612:2260  53 
3.  BK Děčín  30  17  13  2430:2369  47 
4.  BK Prostějov  29  16  13  2335:2336  45 
5.  BK Kondoři Liberec  30  14  16  2472:2537  44 
6.  BK Synthesia Pardubice 30  12  18  2360:2375  42 
7.  NH Ostrava  30  12  18  2285:2594  42 
8.  Karma Poděbrady  30  11  19  2597:2719  41 
9.  USK Praha  29  12  17  2192:2344  41 
10.  BC Kolín  30  9  21  2312:2504  39 
11.  BK B&W Opava  30  9  21  2251:2610  39 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Hockey Club Tábor  24  0  0  3  8  144:77  75 
2. IHC Písek  19  5  0  2  9  135:83  69 
3. HC ZVVZ Milevsko  19  4  0  4  8  126:88  69 
4. HC VHS Benešov  21  1  0  2  11  144:114  67 
5. HC Česká Lípa  17  4  0  1  13  152:112  60 
6. HC Klášterec n. O.  18  1  0  3  13  140:111  59 
7. HC Jablonec n. N.  17  2  0  3  13  135:118  58 
8. HC Děčín  17  1  0  5  13  139:133  58 
9. Vajgar J. Hradec  17  1  0  5  12  125:126  58 
10. HC Trutnov  16  3  0  4  12  118:136  58 
11. HC Litoměřice  15  4  0  2  14  117:112  55 
12. HC Klatovy  14  5  0  3  13  136:137  55 
13. HC Řisuty  13  4  0  5  13  128:107  52 
14. HC Junior Mělník  15  2  0  3  15  130:129  52 
15. NED Nymburk  15  3  0  0  17  117:117  51 
16. Develop Rokycany  12  2  0  2  19  110:133  42 
17. TJ SC Kolín  12  2  0  1  20  123:149  41 
18. HC Baník Sokolov  9  4  0  3  20  126:181  38 
19. HC Kobra Praha  4  3  0  0  28  96:173  18 
20. HC Roudnice n. L.  5  1  0  1  28  89:194  18

HOKEJ
II. liga - muži

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA
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Děčínští beze zbytku splnili roli favorita, 
i když se v průběhu zápasu nevyvarovali 
zbytečných výkyvů, které by silnější sou-
peř bez milosti potrestal. Jedinou stinnou 
stránkou pondělního utkání bylo zranění 
Pavla Houšky v poslední čtvrtině. O jeho 
zdravotním stavu nebyly v době uzávěrky 
známy žádné informace a tak není jisté, 
zda nastoupí v sobotním ligovém utkání 
proti Pardubicím.

Přestože byl Děčín favoritem, úvod utká-
ní překvapivě patřil hostům. Ti dokázali 
domácí dokonale zaskočit. Po sérii neú-
spěšných střeleckých pokusů otevřel skóre 
až po devadesáti vteřinách hry poděbrad-
ský Stria. Také v dalších minutách se stře-
lecky lépe vedlo hostům. A tak v polovině 
3. minuty vedli již o šest bodů 7:1. Nejhůře 
Děčínu bylo o dvě minuty později, to už 
hosté vedli o devět bodů. Domácí trenér 
Budínský ale proházel sestavu a Děčín 
začal postupně ukrajovat z náskoku Podě-
brad. A když se na začátku osmé minuty 
trefil Pištěcký, bylo srovnáno 15:15. Na vý-
hru v první čtvrtině to ale nestačilo, hosté 
si totiž téměř okamžitě znovu vypracovali 
pětibodový náskok, který Děčín dokázal 
do přestávky jen nepatrně snížit.

Ještě dvě minuty po první přestávce vedli 
hosté, ale pak se začali prosazovat více i dě-
čínští basketbalisté a dvě a půl minuty před 
poločasem již vedli o jedenáct bodů 43:32. 
A zdálo se, že poločas již dohrají v pohodě. 

Jenže zbytek prvního poločasu zcela patřil 
Poděbradům. Špička byl úspěšný z trest-
ných hodů, přidal koš z pole, další body 
přidal Stria a několik vteřin před sirénou 
dostal hosty na dostřel Castleberry. Tento 
krátký úsek Děčín tak prohrál 0:9.

A slabší chvilku si Děčín vybíral také na 
začátku druhého poločasu, kdy se hosté 
dokonce dostali opět do vedení. A Děčín 
opět umazával pětibodové manko. Ale i 
tentokrát to zvládl a tak se šlo do poslední 
čtvrtiny za nerozhodného stavu 58:58.

Hned na začátku poslední čtvrtiny po-
stihla Děčín nepříjemná věc – tahoun 
děčínského mužstva Pavel Houška se ská-
cel po kontaktu s Páleníkem s bolestivou 
grimasou ve tváři na zem a s největší prav-
děpodobností má zraněný kotník. Děčín 
se ale i s touto ztrátou dokázal vyrovnat. 
Výrazně zlepšil hru pod oběma koši a de-
finitivně odskočil soupeři na začátku 39.
minuty po Balíkově trojce, která znamena-
la vedení 77:72. Hosté se sice ještě snažili 
taktickými fauly zvrátit vývoj utkání, ale 
marně. A tak se Děčín může těšit na čtvrt-
finálového soupeře, kterým by měly být
Pardubice.

Body:  P. Houška 20, Hatcher 13, Balík 11, 
Williams 10, Alič 7, Pištěcký 6, Holanda 6, 
Soukup 5, Prach 4, J. Houška 2, Špička 13, 
Castleberry 12, Vrchota 11, Stria 11, Nor-
wa 10, Beneš 9, Páleník 6, Hubálek 3.     (sv)

Ty připravil o tři body za vítězství smolný 
úvodní gól Litoměřic a velmi sporný čtvrtý 
gól Litoměřic. Ten rozhodčí Wagner uznal 
i přesto, že ze své pozice nemohl puk vidět. 
Přesto mohli odcházet fanoušci Děčína po 
delší době spokojeni z předvedeného vý-
konu. Obzvlášť, když hosty několikrát za-
chránil brankář Volke, který chytil několik 
tutovek. A když už puk propadl Volkemu 
výstrojí, zasáhl některý z jeho spoluhráčů.

Hned první větší šance v 5. minutě při-
nesla branku. Litoměřický Buďa hledal 
najíždějícího Hlusičku, tomu sice puk ujel, 
ale brankového úspěchu se přesto dočkal. 
Brankář Zikmund totiž vystartoval proti 
puku, jenže jej netrefil a Hlusička už měl
snadnou práci umístit puk do opuštěné 
branky - 0:1. A o minutu později mohlo být 
pro domácí ještě hůř. To se před Zikmun-
dem z ničeho nic zjevil Novák, ale strážce 
děčínské svatyně zachoval klid. Děčín se 
snažil tlačit do branky Litoměřic, vytvářel 
si dobré šance díky rychlé kombinační hře. 

Jenže děčínské snahy vždy ztroskotaly na 
Volkovi. Ale stejně si na druhé straně vedl 
i Zikmund, který během oslabení zlikvido-
val Buďovu tutovku. Vyrovnání se Děčín 
dočkal až v předposlední minutě první tře-
tiny. Při hře čtyři na čtyři hrál před litomě-
řickou brankou nejdůrazněji Martin Luka, 
kterého přesnou nahrávkou zpoza branky 
našel jeho bratr Ondřej - 1:1.

Do vedení se Litoměřice dostaly čtyři mi-
nuty po první přestávce během přesilovky. 
Novákova střela sice děčínskou branku mi-
nula, jenže se nešťastně pro Děčín odrazila 
ke Šnajdrovi a ten jen nastavil hůl - 1:2. 
Litoměřickým ale jejich radost dlouho ne-
vydržela, protože už o dvě minuty později 
bylo opět vyrovnáno, když Děčín dokázal 
díky dobrému pohybu v útočném pásmu 
využít dvojnásobnou přesilovku. Tomeček 
přesnou přihrávkou našel Postla, který si 
najížděl mezi kruhy. Ten si s ničím nedělal 
velkou hlavu a puk zametl do branky - 2:2. 
I v následující přesilové hře si domácí vy-

Bratři Lukové se snažili, seč jim síly stačily,
ale k vítězství to nevedlo

HOKEJ
Zimní stadion, Děčín - Staré Město

středa 11. 3. - 18:00 muži II.liga  
HC Děčín – HC Trutnov

Děčín potvrdil v poháru roli favorita
Basketbal - K dohrávanému utkání čtvrtého kola Českého poháru basketbalistů se 

postavili děčínští basketbalisté ve svém ČEZ Sportcentru proti Karmě Poděbrady.

HC Děčín  - Stadion Litoměřice 4:5 SN (1:1, 2:2, 1:1)
Hokej - Hodně vyhecované derby druhé hokejové ligy viděli diváci v Děčíně, kde 

místní klub přivítal litoměřický Stadion. Nechyběly emoce na ledě, ani v hledišti. A 
před skvělou atmosférou, o kterou se staraly především oba fankluby, viděli diváci osm 
branek a hlavně výrazně zlepšený výkon domácích. 

tvářeli díky rychlému pohybu dobré stře-
lecké pozice, jenže všechny jejich pokusy 
končily na výstroji brankáře Volkeho. Až 
ve 36. minutě se opět radovali domácí, a 
znovu po využití přesilové hry. A opět to 
bylo spolupráci bratří Luků. Mladší Ondřej 
z rohu přihrál na modrou Martinovi, ten si 
sjel mezi kruhy a jeho tvrdou střelu zastavi-
la až síťka v litoměřické brance - 3:2. Potvr-
dit vedení Děčína mohl o minutu později 
Filipovský, který ale svůj únik zakončil jen 
střelou do Volkeho. A tak brankový účet 
prostřední dvacetiminutovky uzavřeli hos-
té, když zkušený veterán Antoš našel skuli-
nu mezi Zikmundovými betony - 3:3. 

Velmi výrazně podržel Děčín brankář 
Zikmund hned na začátku poslední třetiny, 
když si dokázal poradit s pokusem Kloze, 
který střílel přes tři hráče. Velmi sporného 
momentu byli diváci svědky na začátku 
47. minuty, kdy se puk odrazil těsně před 
brankovou čárou od betonu děčínského 
brankáře ven z branky. Rozhodčí, přestože 
celou situaci nemohl vzhledem k svému 
postavení na hřišti vidět, branku uznal a 
dostal tak hosty do vedení - 3:4. Výbornou 
práci při vlastním oslabení  znamenající 
vyrovnání předvedl ve 47. minutě Postl, 

který vystihl rozehrávku litoměřických 
zadáků, bleskově zrychlil a střelou mezi 
betony vyrovnal - 4:4. O prohře Děčína 
rozhodla druhá polovina třetí třetiny, kdy 
hráli domácí prakticky neustále přesilovku. 
Od 51. minuty měli dokonce k dispozici 
90 vteřin dvojnásobnou přesilovku. Ale tu, 
stejně ani jako další dvě, zužitkovat nedo-
kázali. A tak přišlo na řadu prodloužení. V 
tom předváděla obě mužstva velmi opatrný 
hokej s minimem šancí. A protože ani po 
65 minutách hry nebylo rozhodnuto, mu-
sela o vítězi nedělního utkání rozhodnout 
trestná střílení. V těch jako jediný uspěl 
litoměřický Kloz, který svým úspěšným 
pokusem ve třetí sérii zajistil pro Stadion 
jeden bod navíc.

Branky a asistence: 19. M. Luka (O. Luka), 
26. Postl (Tomeček, Bedan), 26. M. Luka 
(O. Luka, Tomeček), 47. Postl - 5. Hlusička 
(Buďa), 24. Šnajdr (Novák, Kloz), 38. Antoš 
(Patzenhauer), 47. Buďa (Kloz), rozhodují-
cí nájezd Kloz.

Sestava HC Děčín: Zikmund - Bedan, 
Stezka, M. Luka, Mizera, Sádovský, Saska, 
Marek - Mouka, Gergel, Postl, Filipovský, 
Štverák, O. Luka, Tomeček, Hauer, Chvátal, 
Vopálka, Sladký, Lehký.          (sv)

Karate - Jen velmi málo karatistických 
akcí má tak hluboce zakořeněnou tradici 
jako seminář se shihanem (mistr) Hideo 
Ochi (8. dan JKA). 

Na setkání a společné cvičení s hlavním ev-
ropským instruktorem přijelo do Prahy opět 
velké množství karatistů snad ze všech klubů 
v republice a mezi nimi samozřejmě i žáci 
Jana Steklého z Karate klubu Děčín, jejichž 
výprava čítala na třicet účastníků.

Všichni cvičenci byli rozděleni do dvou 
velkých skupin, přičemž pro každou si shi-
han připravil tři vydatné a zajímavé tréninky. 
I přes svůj vysoký věk (69 let) neváhal před-
vést bravurní techniku, stále dobrou fyzickou 
kondici a s neodmyslitelným elánem dokázal 
z každého během cvičení dostat maximum.

Součástí semináře byl také mezinárodní 
turnaj smíšených družstev Gichin-cup a 
zkoušky na STV dan (černý pásek). O tento 
mistrovský stupeň se ucházeli i tři žáci Jana 
Steklého (3. dan JKA), přičemž všichni ab-
solvovali úspěšně, a tak jsou  nyní nositeli 
stupně 1. dan. Nicméně je to jistě úspěch a 
za něj vděčí hlavně svému učiteli, jak řekl 
po zkoušce jeden z cvičenců: „Bez přístupu 
Honzy a toho, jak vysoký nastavil standard, 
bychom se sem nikdy nedostali, respektive 
to nezacvičili tak jako teď.“

Po energií nabitých trénincích, hodinách 
překonávání se a snahy, ale i veselých zá-
žitcích, jsme se vrátili zpět do svých dojo, 
zkušenější a bohatší o vědomosti a s velice 
příjemným pocitem ze cvičení.    (js, sv)

Karatisté skládali zkoušky

Krasobruslení - Také krasobruslařům 
již finišuje sezóna, a tak se pomalu uzaví-
rají nominace na mistrovství republiky. 

Tu si z děčínských krasobruslařek vybo-
jovala na VC USK Praha v kategorii žaček 
Karolína Votápková, která díky 18. místu 
na VC USK bude tento víkend reprezento-
vat Děčín na mistrovství republiky v Brně.

Nejmladší krasobruslaři pak poměřili 
své síly v Chebu, kde se uskutečnily tra-
diční závody Chebská bruslička a Cheb-
ský špalíček. Z děčínských krasobruslařek 

si nejlépe vedla v kategorii přípravka B 
Anastázie Jandačová, která zvítězila. Stří-
brné medaile si přivezly Jorika Tojmarová 
(nováčci mladší A) a Tereza Kopejsková 
(žactvo nejmladší A). O stupínek hůře pak 
skončily Hana Thürlová (žactvo mladší
A) a Barbora Kopejsková (žačky mladší 
nepohárové). Těsně pod bednou skončily 
v nováčcích B čtvrtá Kristýna Šafránková 
a pátá Adéla Pechancová. Vendula Ro-
sendorfová uzavírala v přípravce A první 
osmičku.          (sv)

Krasobruslařka Votápková se 
kvalifikovala na republiku

Fotbal - Komise rozhodčích a delegátů 
OFS Děčín oznamuje všem děčínským 
rozhodčím a delegátům, že se v sobotu 
dne 14. března 2009 od 9.00 uskuteční 
seminář, který bude rozdělen na 2 části.

V prvé části se na hřišti za Základní ško-
lou v České Kamenici uskuteční od 9.00 
fyzické prověrky rozhodčích (možnost 
převlečení a osprchování)! 

Poté bude pokračovat od 10.00 na zná-
mém místě v Kamenickém Šenově (ná-
městí) za účasti delegátů OFS vlastní 
seminář, kdy na závěr vypracují všichni 
účastníci semináře písemný test ze zna-
losti Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu 
fotbalu a ostatních fotbalových norem! 
Bude vybírán členský příspěvek ve výši 
200 Kč pro rozhodčí a 100 Kč pro delegáty 
OFS. Dále budou vybírány od rozhodčích 
udělené finanční postihy za podzimní část
mistrovských soutěží. Každý rozhodčí a 
delegát si s sebou vezmou psací potřeby, 
průkaz rozhodčího a delegáta, platná Pra-
vidla fotbalu, Soutěžní řád fotbalu.

Úspěšné absolvování tohoto semináře a 
úhrada členských příspěvků a finančních
postihů je jednou z podmínek pro zařaze-
ní na jarní listinu rozhodčích a delegátů 
ročníku 2008/2009.        (kš)

Chystá se školení 
rozhodčích


